V u

foris nostri de gratis quaecumque interesse Camera Apostolica concernentibus in eadem Camera presentandis, & registrandis, itaut presentes literas numquam in ejuſdem Camera libris registrari neceſſe ſit, & quibilibet aliis Conſtitutionibus, & Ordinationibus Apoſtolicis, etiam Conciliaribus, ac Decretis, etiam Concistorialibus, & quatenus opus ſit, de non tollendo jure quaſito, aliſque Cancellaria Apoſtolica regulis quibuſcumque, etiam in favorem praefatorum Cardinalium, etiam per Nos editis, necnon Collegii Cardinalium praedictorum, & quarumvis Eccleſiarum, & locorum piorum, etiam juramento, confirmatione Apoſtolica, vel alia quavis firmitate roboratis ſtatutis, & conſuetudinibus, etiam antiquiſſimis, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apoſtolicis Collegio praedicto, Eccleſiis, & locis piis quibuſlibet, & quibuſcumque perſonis, cuiuſcumque ſtatus, gradus, conditionis, qualitatis, & dignitatis, etiam Eccleſiasticae, etiam individua expreſſione dignis, aut aliis quomodolibet qualificatis, in contrarium praemiſſorum quomodolibet conſeſſis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & ſingulis, etiamſi pro illorum ſufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus ſpecialis, ſpecifica, expreſſa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clauſulas generales idem importantes mentio, ſeu quavis alia expreſſio habenda, aut aliqua alia expreſſa forma ad hoc ſervanda foret, tenores hujusmodi, ac ſi de verbo ad verbum, nihil penitus omiſſo, & forma in illis tradita obſervata exprimerentur, & infererentur praſentibus pro plene, & ſufficienter expreſſis, & inferentibus habentes, illis aliis in ſuo robore permanſuris, ad praemiſſorum effectum ſpecialiter, & expreſſe derogamus, ceteriſque contrariis quibuſcumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, ſub Annulo Piſcatoris, die 19. Julii 1642. Pontificatus noſtri Anno XIX.

DCCXV.

Ex Regiſ. in Secr. Brev.

Significat Regi Chriſtianiſſimo, ſpectare ad Sedem Apoſtolicam privative quoad alios quocumque cognitionem, & deciſionem controverſiarum inter Abbatiffam Generalem Ordinis Fontis Ebraldi, & Monachos ejuſdem Ordinis vertentium ſuper obſervatione Regulae, & communicatione ſtatutorum dicti Ordinis.

Chariffimo in Chriſto filio noſtro Ludovico Francorum Regi Chriſtianiſſimo.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Chariffime in Chriſto filio noſter ſalutem, & apoſtolicam benedictionem.

Quanto illuſtriora ſunt Maeſtatis tuae, ejuſque Praedeceſſorum clar. mem.

Regu Francia Chriſtianiſſimorum eximia devotionis, & pietatis, in tenendis hujus Sanctae Sedis, Eccleſiasticorumque Tribunalium Juribus merita, tanto majori admiratione, & animi moleſtia affecti fuimus, ubi intelleximus factam Maeſtatis tuae auctoritatem Ven. Fratrum Archiep. Bituricen., ac Lexovien., & Melden. Episcoporum deputationem, ad cognoscendas decidendasque controverſias inter dilectam in Chriſto filiam Joannam Baptiffam de Bourbon Sororem tuam naturalem Ordinis Fontis Ebraldi, Abbatiffa generalem ex una, & dilectos filios Monachos ejuſdem Ordinis ex altera partibus, ſuper interpretatione, & uſu Regulae, communicatione ſtatutorum dicti Ordinis, aliſque ad noſtram, & Sedis praedictae cognitionem immediate ſpectantibus vertentes, eorumdemque controverſiarum, deputationis hujusmodi vigore per Archiepiſcopum, & Episcopos praedictos deciſionem a Maeſtate tua arreſto die octava Octobris proxime praeteriti emanato confirmatam fuiſſe; Quae licet ſedendarum inter perſonas regulares litium gratia, non autem laedenda Jurisdictionis eccleſiasticae animo te feciſſe plane credamus, quis enim aliud de ſingulari pietate tua ſuſpicetur; attamen pro debito Officii noſtri Maeſtati tuae ſignificandum duximus, cognitionem, deciſionemque controverſiarum praedictarum, utpote quae circa res mere ſpirituales, declarationemque, interpretationem, & obſervantiam Regulae, & ſtatutorum dicti Ordinis a Sede praedicta confirmatorum vertuntur, nequaquam ad Tribunalia laica, & Judices ſeculares, ſed ad Nos, & eandem Sedem, privative quoad omnes alios ſpectare, & pertinere, de qua re cum Maeſtate tua ſuſius aget Ven. Frater Hieronymus Archiepiſcopus Seleucien. Nuncius noſter, cujus verbis, ut fidem habeas rogamus, & Maeſtati tuae iterum benedictionem noſtram peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem ſub Annulo Piſcatoris, die 13. Auguſti 1642. Pont. noſtri Anno XIX.

DCCXVI.

Sequitur Breve Joannae Baptiffae de Bourbon. Abbatiffae Generali Ordinis Fontis Ebraldi, in idem argumentum.

Dilecta in Chriſto filia Joanne Baptiffa de Bourbon Abbatiffa Generalis Ordinis Fontis Ebraldi.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Dilecta in Chriſto filia ſalutem, & apoſtolicam benedictionem.

Et plurimum in Domino commendamus ſingularem erga Nos, & hanc S. Sedem obſervantiam, quam oſendiſti, dum apud Ven. Fratrem Hieronymum Ar-

Datum die 13. Auguſti 1642. An. XIX.

Ex Regiſ. in Secr. Brev.

Archiepiſcopum Seleucien. ad chariſſimum in Chriſto filium noſtrum Ludovicum. Francorum Regem Chriſtianiſſimum noſtrum, & dictae Sedis Nuncium Te purgaſti ſuper eo, quod pro deciſion. controverſis inter te, & dilectos filios Monachos Ordinis Fontis Ebraldi circa interpretationem, & uſum regulae, ac communicationem ſtatutorum ejuſdem Ordinis, aliaque ad noſtram, & Sedis praedictae cognitionem immediate ſpectantia, vertentibus, recurſum ad Tribunalia ſecularia habuiſti; attamen pro paterna, quam de tua ſalute gerimus cura monemus te, ut cum in excommunicationis, aliaſque cenſuras, & poenas eccleſiasticas a Sacris Canonibus Apoſtolicis contra habentes ſimiles recurſus inſiſtas, & promulgatas inciſeris, quia nedum aſſenſum praebuiſti, ſed etiam procuraviſti, ut controverſia hujusmodi ejuſdem Ludovici Regis auctoritate cognoscerentur, & deciderentur; Propterea conſcientiae tuae ſecuritati conſulas, omnibus ad tua favorem ea in re per Judices, a dicto Ludovico Rege deputatos abſque legitima facultate deciſis renuncians, curandoque, ut controverſia praedicta, noſtra, & dictae Sedis auctoritate definiatur: Quod te ſedulo facturum Nobis plane perſuademus, cum illo clariffimorum Regum genere nata ſis, quo orti ſummo ſemper devotionis, & pietatis affectu Romanam Eccleſiam, & pietatis Apoſtolicam ſunt proſequuti, & benedictionem apoſtolicam tibi iterum peramanter impertimur.

Datum die 19. Julii 1642. An. XIX.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem ſub Annulo Piſcatoris, die decimatertia Auguſti 1642. Pontificatus noſtri Anno XIX.

DCCXVII.

Ex Regiſ. in Secr. Brev.

Declarat cognitionem cauſarum ſuper praenſa fabricatione monetae adulterinae, ac tonſione monetae aureae, & argenteae in Inſulis Siciliae ultra Pharam, & Meleвитана contra perſonas Hoſpitalis S. Joannis Hieroſolymitani, ſpectare ad Magnum Magiſtrum, Conſilium, & Conventum dicti Hoſpitalis.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad ſuturam rei memoriam.

Referre alia ſe declaratum Cauſas de quibus in Rubrica, ſi contra Eccleſiasticos agantur, ad Locorum Ordinationes pertinere.

§. 1. Alias Nos, ut adulterinam monetam fabricantium, ac monetam aureas, & argenteas tonſentium crimina punirentur, per noſtram perpetuam Conſtitutionem nedum cedulam motus proprii ſel. rec. Pii Papae Quinti Praedeceſſoris noſtri deluſer editam confirmavimus, & innovavimus, ſed etiam poenam ultimi ſupplicii ad perſonas etiam eccleſiasticas, & regulares cuiuſcumque Ordinis, & Inſtituti, etiam Militiarum, etiam Sancti Joannis Hieroſolymitani extendimus, Bull. Rom. Tom. VI. Par. II.

in Italia dumtaxat, cognitionemque cauſarum contra praefatas perſonas eccleſiasticas locorum Ordinariis commiſimus, prout in noſtris Literis ſub plumbo ſub Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem anno 1627. Idibus Novembris, Pontificatus noſtri Anno V. expeditas uberius continetur.

§. 2. Verum quia, ut accepimus, praetenditur, cognitionem iſtarum cauſarum, contra Milites, & alias perſonas Hoſpitalis Sancti Joannis Hieroſolymitani in Inſula Siciliae ultra Pharam eſſe remittendas ad Ordinarios Eccleſiasticos Locorum, etiamſi Inſula Meleвитана, ubi Magnus Magiſter conſilium, & Conventus ejuſdem Ordinis reſident, ſit valde vicina praefatae Inſulae Siciliae, a quibus uti magis informatis, ad id privilegia apoſtolica habentibus, propterea melius, quam ab Ordinariis locorum praefatae cauſae contra perſonas ejuſdem Hoſpitalis cognosci debent, & poſſunt; Idcirco volentes remedium noſtrae apoſtolicae declarationis adhibere, tenore praſentis noſtrae perpetuae Conſtitutionis, declaramus, cognitionem praedictarum cauſarum contra perſonas praedicti Hoſpitalis S. Joannis Hieroſolymitani, tam haecenus motas, quam impoſterum movendas ſuper praenſa fabricatione monetae adulterinae, ac ſuper praenſa tonſione monetae aureae, vel argenteae in praefatis Inſulis Siciliae, & Meleвитана contra perſonas dicti Hoſpitalis Sancti Joannis Hieroſolymitani ſpectaſſe, & ſpectare ad eodem Magnum Magiſtrum, Conſilium, & Conventum, propter vicinitatem, quam Inſula Meleвитана habet cum praefata Inſula Siciliae ultra Pharam, non vero ad praefatos Ordinarios locorum, qui ut plurimum ſunt magis diſtantes;

Si vero contra perſonas Hoſpitalis S. Joannis Hieroſolymitani agantur in Sicilia, & Inſula Meleвитана, a Magiſtro vult cognosci.

Claufulae addit.

§. 3. Et ita inviolabiliter ſub excommunicationis majoris, aliarumque cenſurarum eccleſiasticarum poenis eo ipſo, abſque alia declaratione per quocumque cuiuſvis ſtatus, conditionis, qualitatis, praeminentiae, & dignitatis, etiam eccleſiasticae, ac individua mentione, & expreſſione dignae incurrendis, obſervari praecipimus, & mandamus. Decernentes praſentes literas validas, firmas, & efficaces exiſtere, & fore, ſuoſque plenarios, et integros effectus ſortiri, & obtinere; Sicque per quocumque Judices ordinarios, et delegatos, etiam cauſarum Palatii Apoſtolicum Auditores, ſublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et defini debere, ac irritum, et inane, ſi ſecus ſuper his a quoquam quavis auctoritate ſcianter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obſtantiſſimis praemiſſis, ac Conſtitutionibus, et Ordinationibus Apoſtolicis, privilegiis quoque, Indultis, et Literis Apoſtolicis quibuſcumque Regnis, locorum Ordinariis, et aliis quibuſvis perſonis in genere, vel in ſpecie, ac aliis in contrarium praemiſſorum quomodolibet

Contraria tollit.